
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 52 DEL 13-08-2019

OGGETTO: Art. 175 D.Lgs. 267/00- Variazione al bilancio di previsione 2019_2021 adottata
in via d'urgenza dalla Giunta Comunale.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  tredici del mese di agosto, alle ore 17:30, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  RAFFAELA SILVESTRINI.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 425

Pubblicato dal 23-10-2019

Al 07-11-2019 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  SERANI PIERINA



Oggetto: Art. 175 D.Lgs. 267/00- Variazione al bilancio di previsione 2019_2021
adottata in via d'urgenza dalla Giunta Comunale.

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 52 del 13-08-2019 1

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al

D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs.
126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui
all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;

DATO ATTO che con deliberazione n. 10 del 27/03/2019 il Consiglio Comunale ha approvato il
bilancio di previsione finanziario 2019 - 2021;

VISTA la deliberazione n. 17 del 14/05/2019 di Consiglio Comunale ha approvato il Rendiconto di
gestione esercizio 2018;

VISTO l’avviso della Regione Lazio di cui al Decreto del Ministero per i beni e delle
attività culturali(MIBAC) del 26/02/2019 n. 113 , a seguito degli eventi sismici  del
24/08/2016 e successivi nell’area del cratere del centro Italia ;

VISTO che lo stesso avviso prevede l’opportunità per i Comuni di cui all’allegato 1) del
DL 189/2016 di accedere ad un contributo massimo di € 23.000,00 per lo svolgimento di
spettacoli dal vivo;

CONSIDERATO inoltre che sussistono le motivazioni d’urgenza di cui all’art. 175, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000, così come sintetizzato nell’allegato 1 alla presente, inerenti all’iscrizione del
contributo in modo da attivare prontamente le correlate procedure di spesa al fine di conseguire le
finalità progettuali e dall’esigenza di realizzare altri interventi programmati e di far fronte alle
sopravvenute esigenze di spesa;

Ritenuto necessario apportare le modifiche agli stanziamenti di competenza e cassa del Bilancio di
previsione 2019, al fine di adeguarli alla variazione sopra descritta;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della variazione sopra citata, avendone ravvisato
l’urgenza e l’indifferibilità, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 al fine di procedere
celermente alla realizzazione delle attività previste nel progetto finanziato e agli interventi
programmati;

VISTI i seguenti allegati:

All. 1) Variazione al bilancio di previsione – competenza e cassa;
All. 2) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione – competenza e cassa;
All. 3) Quadro di controllo degli equilibri;
All. 4) Prospetto con i dati di interesse del Tesoriere;

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 52 del 13-08-2019 2

RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio
finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;

DATO ATTO che gli atti saranno successivamente depositati ai consiglieri comunali per la ratifica
da parte del Consiglio Comunale nei termini di legge;

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile e tecnica, per quanto
concerne la variazione di bilancio, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

 VISTO il vigente regolamento di contabilità;

Con voti unanimi legalmente resi, accertati e proclamati;

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare  in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, una variazione
al bilancio di previsione finanziario 2019- 2021, anche in relazione alle dotazioni di cassa, così
come riportata nei seguenti allegati:

All. 1) Variazione al bilancio di previsione – competenza e cassa ;
All. 2) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione – competenza e cassa;
All. 3) Quadro di controllo degli equilibri;
All. 4) Prospetto con i dati di interesse del Tesoriere;

Di dare atto  che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il mantenimento di tutti
gli equilibri del bilancio di previsione, come dimostrato nell’allegato 3);

Di trasmettere il presente atto al revisore del conto al fine di acquisire il parere utile per la ratifica in
consiglio del presente atto;

 Di trasmettere la presente variazione al Consiglio Comunale per la necessaria ratifica entro 60
giorni, e comunque entro il termine dell’esercizio ai sensi dell’art. 175 comma 4 TUEL;

Di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi dell’art.
216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000, mediante il prospetto di cui all’allegato 7;

Di dichiarare il presente provvedimento, a seguito di separata ed unanime votazione,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del T.U. n. 267/2000.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì 13-08-2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì 13-08-2019

F.to  Mariano Foffo

F.to  Mariano Foffo
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere
FAVOREVOLE

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 52 del 13-08-2019 3

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: Art. 175 D.Lgs. 267/00- Variazione al bilancio di
previsione 2019_2021 adottata in via d'urgenza dalla Giunta Comunale..

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 02-11-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 23-10-2019

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 RAFFAELA SILVESTRINI

Castel Sant’ Angelo Lì 23-10-2019

ESECUTIVITA’

Esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 3 del T.U. n. 267/00 in data

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  RAFFAELA SILVESTRINI

F.to  PIERINA SERANI

F.to  RAFFAELA SILVESTRINI

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 52 del 13-08-2019 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

